
Wijziging Regeling tarieven Kamer binnenvisserij en geldsom
visakten

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
16 januari 2007, nr. TRCJZ/2007/58,
houdende wijziging van de Regeling
tarieven Kamer voor de binnenvisserij
en geldsom visakten (vaststelling geld-
som visakten 2007)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, vijfde lid, van de
Visserijwet 1963;

Besluit:

Artikel I
Artikel 4a van de Regeling tarieven
Kamer voor de Binnenvisserij en geld-
som visakten1 komt te luiden:

Artikel 4a
De geldsom voor de verkrijging van de
akte, bedoeld in artikel 10, eerste lid,
van de Visserijwet 1963, bedraagt voor
de periode 2007 tot en met 2009:
€ 142,50. In dit bedrag is vervat een bij-
drage ter verbetering van de binnenvisse-
rij ten bedrage van € 140,37 en een
bijdrage verband houdende met de kos-
ten van uitgifte van de akte ten bedrage
van € 2,13.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1980, 54; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

21 november 2005 (Stcrt. 233).

Toelichting

Met de Wet van 6 september 2006 tot
wijziging van de Visserijwet 19631 is de
uitgifte van de sportvisakte vervallen.
De uitgifte van de akte voor het vissen
met grote vistuigen is gehandhaafd, met
dien verstande dat de naam van deze
akte (grote visakte) is gewijzigd in akte,
en deze akte op basis van de Visserijwet
1963 wordt uitgegeven door het Ministe-
rie van Landbouw, Natuur en Voedsel-

kwaliteit. Ter vermindering van de
administratieve lasten en de uitvoerings-
lasten is de geldigheidsduur van de akte
verlengd van één jaar naar drie jaren.
   Met de wijziging van de onderhavige
regeling wordt de hoogte van de geld-
som van de akte voor de jaren 2007 tot
en met 2009 vastgesteld op € 142,50. De
geldsom voor deze driejaarlijkse akte is
– gemiddeld genomen – ongewijzigd
gebleven; deze is gelijk aan drie maal
het bedrag dat in 2006 werd betaald
voor de grote visakte. De geldsom
omvat een bijdrage ter verbetering van
de binnenvisserij ten bedrage van
€ 140,37 en een bijdrage verband hou-
dende met de kosten van het verlenen
van de akte ten bedrage van € 2,13.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Wet van 6 september 2006 tot wijziging van de Visserij-

wet 1963 in verband met het vervallen van de Organisatie

ter verbetering van de binnenvisserij en de sportvisakte als-

mede enkele andere wijzigingen van deze wet (Stb. 2006,

476).

LNV

Uit: Staatscourant 18 januari 2007, nr. 13 / pag. 12 1


